
 

 

 

                                                                                                          

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO VARZI 

Via Mazzini, 16  -  27057 VARZI (PV) - Tel. 0383-52140 - fax 0383-52659 

E-mail:  pvic81000q@istruzione.it - PEC:  pvic81000q@pec.istruzione.it 
CODICE FISCALE: 86002760188  -  CODICE UNIVOCO PER LA FATTURAZIONE ELETTRONICA: UF27TH 

 

Varzi, 30.01.2025 
 

All’Autorità di Gestione PN 
All’Amministrazione Trasparente 

All’Albo on line 
Al sito web 

Agli atti 
 
Oggetto: DECRETO CONFERIMENTO INCARICO TUTOR ED ESPERTI INTERNI per la realizzazione 
di interventi afferenti al progetto Agenda Nord Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale 
“Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale 
Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni 
ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, , interventi di cui al decreto n.102 
dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, 
FSE+, Agenda Nord. 
Progetto dell’ ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO VARZI  codice/i CUP H84D24003210007, 
H84D24003230007, in risposta all’Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord, 
emanato nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 
2021-2027 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 recante «Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009 “Figure di 
Coordinamento”; 
VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTA la nota MIM autorizzativa “Agenda Nord. Autorizzazione progetti” prot. n. 181969 del 13.12.2024 
protocollata da questo Istituto al n. 6131 del 23.12.2024 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 6135 del 27.12.2024 

P
V

IC
81

00
0Q

 -
 A

78
4D

0D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
06

96
 -

 3
0/

01
/2

02
5 

- 
IV

.6
 -

 E

mailto:pvic81000q@istruzione.it
mailto:pvic81000q@pec.istruzione.it


 
VISTO il decreto di nomina del R.U.P. prot. n. 173 del 10.01.2025 
VISTO l’ avviso unico pubblico per la selezione interna di ESPERTI - TUTOR mediante procedura 
comparativa dei curricula vitae e professionali per la realizzazione di interventi afferenti al progetto 
Agenda Nord Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 
Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni 
ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, , interventi di 
cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 
09/10/2024, FSE+, Agenda Nord. 
Progetto dell’ ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO VARZI  codice/i CUP H84D24003210007, 
H84D24003230007, in risposta all’Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord, emanato 
nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 prot. 
n.193 del 10.01.2025 
VISTA la necessità di individuare le seguenti professionalità per la realizzazione dei percorsi formativi 
rivolti agli alunni della scuola primaria 
VISTO il decreto di nomina della Commissione per la valutazione delle candidature prot. n. 423 del 
20.01.2025 
VISTO il verbale della Commissione per la valutazione delle candidature pervenute prot. N.486 del 
22.01.2025 che riporta altresì la graduatoria dei candidati idonei, sottoscritto dalla Commissione 
incaricata; 
VISTA la dichiarazione resa di esperti e tutor in elenco ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 relativa 
alla insussistenza di cause di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi 
VISTO il decreto di conferimento incarico prot. n.556 del 24.01.2025 
CONSIDERATO che gli individuati in elenco vengono nominati quale esperti e tutor, e sono incaricati 
dello svolgimento delle attività oggetto del presente Decreto che risultano essere strettamente connesse 
ed essenziali alla realizzazione del progetto finanziato 
VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del Decreto Legislativo n. 165/2001; 
VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del Decreto Legislativo n. 33/2013; nell’osservanza delle disposizioni 
di cui alla Legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione 
della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 
 
 
 

DECRETA 
 

 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: di conferire l’incarico 
individuale, a tutti i soggetti sotto riportati avente ad oggetto: 
 
CONSIDERATO che, in particolare, i sottoelencati Esperti e Tutor sono risultati in posizione idonea ai 
fini della selezione in graduatoria, come di seguito elencato: 
 
Sottoazione 
ESO4.6.A1.B 

Professionalità 
individuate 

Numero 
ore 

Tipo incarico Compenso 
orario lordo 
stato Euro 

 Plesso 

LINGUA MADRE 
5208 

FEDERICA QUERCIOLI 30 Esperto 70 Varzi 
con mensa 

LINGUA MADRE 
5208 

ANNA NORI 30 Tutor 30 Varzi 
con mensa 

SCIENZIATI SI 
CRESCE 
52104 

MARIAROSARIA 
INTROCASO 

30 Esperto 70 Varzi 
con mensa 

SCIENZIATI SI 
CRESCE 
52104 

FEDERICA 
LAZZATI 

30 Tutor 30 Varzi 
con mensa 

MATEMATICA 
52105 

FEDERICA LAZZATI 30 Esperto 70 Varzi 
con mensa 

P
V

IC
81

00
0Q

 -
 A

78
4D

0D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
06

96
 -

 3
0/

01
/2

02
5 

- 
IV

.6
 -

 E



MATEMATICA 
52105 

MARIA ROSARIA 
INTROCASO 

30 Tutor 30 Varzi 
con mensa 

LINGUA INGLESE 
 52111 

SIMONA BERRETTA 30 Esperto 70 Varzi 
con mensa 

LINGUA INGLESE 
 52111 

NORI 
ANNA 

30 Tutor 30 Varzi 
con mensa 

 
 
 
Sottoazione 
ESO4.6.A2.B 

Professionalità 
individuate 

Numero ore Tipo incarico Compenso 
orario lordo 
stato Euro 

  Plesso 

DIGITAL MINDS 
52101 

ANNA NORI 30 Esperto 70 Varzi con mensa 

DIGITAL MINDS 
52101 

FEDERICA 
QUERCIOLI 

30 Tutor 30 Varzi con mensa 

DIGITAL MINDS 
52180 

ANNA 
 NORI 

30 Esperto 70 Varzi senza 
mensa 

DIGITAL MINDS 
52180 

FEDERICA 
QUERCIOLI 

30 Tutor 30 Varzi senza 
mensa 

DIGITAL MINDS 
52183 

FEDERICA 
LAZZATI 

30 Esperto 70 Varzi senza 
mensa 

DIGITAL MINDS 
52183 

MARIA ROSARIA 
INTROCASO 

30 Tutor 30 Varzi senza 
mensa 

DIGITAL MINDS 
 54102 

ROSANNA 
PEZZATI 

30 Esperto 70 Ponte Nizza con 
mensa 

DIGITAL MINDS 
 54102 

DEBORA 
TRUZZI 

30 Tutor 30 Ponte Nizza con 
mensa 

DIGITAL MINDS 
 54103 

FRANCESCA 
MOGGI 

30 Esperto 70 Zavattarello con 
mensa 

DIGITAL MINDS 
 54103 

ROSA 
FIORENZA 

30 Tutor 30 Zavattarello con 
mensa 

 
 
Per un importo complessivo di Euro 64.340,00. 
 
-di procedere a sottoscrivere le Lettere di incarico e i Contratti di Lavoro autonomo; 
-di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché nella 
sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza 
sopra richiamata. 
 
 
 

 

 

 

 
    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

            (Prof. Umberto Dallocchio) 
               (Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amm.ne Digitale e normative connesse) 
 

 

                                                                                                    
 

 
        

 

P
V

IC
81

00
0Q

 -
 A

78
4D

0D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
06

96
 -

 3
0/

01
/2

02
5 

- 
IV

.6
 -

 E

Firmato digitalmente da UMBERTO DALLOCCHIO


		2025-01-30T16:29:28+0100
	UMBERTO DALLOCCHIO




